Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 80/2025

Manifesta apelo à Companhia
Paulista de Força e Luz (CPFL) para
a realização do corte de mato e
limpeza em toda a extensão da
Avenida Vereador João Batista
Machado, nº 983, no bairro Cândido
Bertini, no trecho que abriga a rede
de alta tensão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores e representantes da
comunidade têm manifestado preocupação quanto ao mato alto e à falta de
limpeza na Avenida Vereador João Batista Machado, a partir do nº 983, no bairro
Cândido Bertini, onde está situada a rede de alta tensão;

CONSIDERANDO que a vegetação excessiva e o acúmulo de
resíduos no local têm gerado transtornos à população, dificultando a circulação
de pedestres e veículos, além de representar riscos à segurança pública e à
infraestrutura elétrica, podendo ocasionar acidentes e incêndios;

CONSIDERANDO que a manutenção periódica da área é
fundamental para preservar o bem-estar da comunidade e garantir o pleno
funcionamento da rede elétrica na região;

Ante o exposto, e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE apela à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para
que adote as providências necessárias à realização do corte de mato e limpeza
na Avenida Vereador João Batista Machado, nº 983, no bairro Cândido Bertini,
em toda a área que abriga a rede de alta tensão.

Encaminhe-se cópia da presente Moção à CPFL, no seguinte
endereço: Rua Tercílio Bruneli, 38 - São Manoel, Americana - SP, 13472-070.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2.025.

Julio Cesar Santos da Silva
“Kifú”

                                                      -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
34

/2
02

5
01

/0
4/

20
25

 1
4:

06
 -

 C
H

A
V

E
: M

P
41

-2
R

JW
-F

45
7-

U
03

H

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MP412RJWF457U03H, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MP41-2RJW-F457-U03H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

26
34

/2
02

5
01

/0
4/

20
25

 1
4:

06
 -

 C
H

A
V

E
: M

P
41

-2
R

JW
-F

45
7-

U
03

H

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MP412RJWF457U03H
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MP412RJWF457U03H
		2025-04-01T14:40:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura